

PRL i Nikaragua podnoszą stosunki dyplomatyczne do rangi ambasad

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rząd Jedności i Odbudowy Republiki Nikaragui dając wyraz woli obu narodów do zacieśnienia serdecznych stosunków przyjaźni i dając do stworzenia jak najbardziej sprzyjających warunków do rozwoju wzajemnie korzystnej wszechstronnej współpracy postanowił z dniem 21 sierpnia 1979 roku podnieść stosunki dyplomatyczne do rangi ambasady.

Kongresmeni USA w Moskwie

W poniedziałek odbyło się w Moskwie spotkanie grupy kongresmenów amerykańskich, przebywających z wizytą w ZSRR, z deputowanymi do Rady Najwyższej ZSRR. Dokonano szereg wymiary podjęto na temat poprawy stosunków radziecko-amerykańskich i konieczności kroczenia nadal drogą odprężenia.

Somoza w Paragwaju

Uciekający przed sprawiedliwą karą był dyktator Nikaragui, Anastasio Somoza orczył w niedzielę wieczorem z Gwatemali do stolicy Paragwaju Asuncion. Otrzymał on paragwajską wizę turystyczną ważną na 90 dni. Władze udostępniły byłemu krwawemu dyktatorowi i jego świcie wille w której dawniej mieściła się ambasada Republiki Południowej Afryki. Nie wiadomo, czy Somoza zwrócił się do paragwajskiego dyktatora Stroessnera o udzielenie mu azylu politycznego.



Pakistan przygotowuje eksplozję nuklearną

Mimo oficjalnych zaprzeczeń Islamabadu, do Delhi nadal nadchodzi informacja prasowa, według której Pakistan zamierza dokonać testu br. podziemnej próby jądrowej w jednym z pustynnych regionów Beludżystanu nad Morzem Arabskim.

Delhijski „Indian Express” podaje za źródła brytyjskimi, że Pakistan mógł przystąpić do konstrukcji nuklearnych ładunków wybuchowych dzięki pomocy chińskiej.

Twierdzi się, że wojskowe władze Pakistanu planują wybuch jądrowy na październik, aby potem wykorzystać protesty w krajach sąsiednich, jako pretekst do odroczenia wyborów poszczególnych, zapowiedzianych na 17 listopada.

Ofiary „szwadronu śmierci”

Działająca w Brazylii skrajnie prawicowa organizacja terrorystyczna „szwadron śmierci” dokonała kolejnego przestępstwa. Na peryferiach Rio de Janeiro znaleziono zwłoki dwóch mężczyzn ze śladami tortur i licznymi ranami od kul. Pod koniec ubiegłego tygodnia zostało zabitych czterech innych Brazylijczyków. W ciągu 15 lat przestępczej działalności „szwadronu śmierci” ma na swoim koncie około trzech tysięcy ofiar.

W lizbońskim ZOO

Lwy w ZOO lizbońskim są bardzo dobrze żywione. W niedzielę nie okazały żadnego zainteresowania młodym człowiekiem, który przez nieuwagę, wpadł do fosy, oddziałującej w bliskim sąsiedztwie doznał tylko lekkich obrażeń nog.

Wydanie A ŁÓDŹ, Cena 1 zł
wtorek, 21 sierpnia 1979 roku nr 187 (9363)

DZIENNIK POPULARNY

ODPOWIEŹ RZĄDU PRL NA NOTĘ SEKRETARZA GENERALNEGO ONZ

Polska opowiada się za zwołaniem światowej konferencji rozbrojeniowej

W NAWIĄZANIU DO REZOLUCJI X SESJI SPECJALNEJ ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ONZ POSWIECONEJ ROZBROJENIU I W ODPOWIEDZI NA NOTĘ SEKRETARZA GENERALNEGO ONZ RZĄD POLSKI PODKREŚLA, ŻE JEGO UWAGA KONCENTRUJE SIĘ NA PROBLEMACH MAJĄCYCH KLUCZOWE ZNACZENIE Z PUNKTU WIDZENIA ZAPOBIEŻENIA NIEBEZPIECZEŃSTWU WYBUCHU

WOJNY ZWŁASZCZA NUKLEARNEJ, ELIMINACJI ŹRÓDEŁ NAPIĘCIA I KONFLIKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH, OBNIŻENIA STOPNIA KONFRONTACJI MILITARNEJ, UMOCNIEŃ WZAJEMNEGO ZAUFANIA ORAZ STWORZENIA WARUNKÓW DLA DOKONANIA PRZEŁOMU W ZAKRESIE ZAHAMOWANIA WYSCIGU ZBROJEŃ I PRZEJŚCIE DO RZECZYWISTEGO ROZBROJENIA.

stanowień Aktu Końcowego KBWE. Przypomina w związku z tym propozycje zawarte w deklaracji Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego z ub roku oraz stwierdza m. in., że Polska gotowa jest podpisać z państwami — sygnatariuszami Aktu Końcowego (Dalszy ciąg na str. 2)

Polska powitała z głębokim zadowoleniem zawarcie drugiego radziecko-amerykańskiego porozumienia o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych, wyrażając przekonanie, że stanowi ono będzie ważny czynnik umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Uzupełnienie odprężenia politycznego skutecznymi posunięciami prowadzącymi do zwiększenia zaufania i ograniczenia działalności militarnej w Europie jest szczególnie pilnym zadaniem. Polska aktywnie uczestniczy w rozmowach wiedeńskich w sprawie redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w środkowej Europie.

Rząd nasz przywiązuje dużą wagę do umocnienia wzajemnego zaufania oraz roli jaką w tym zakresie odgrywa realizacja po-

WIEDEN WIEDEN WIEDEN

Konferencja Narodów Zjednoczonych „Nauka i technika dla rozwoju”

Wystąpieniem sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima oraz powitalnym przemówieniem prezydenta Austrii Rudolfa Kirchschlaegera, rozpoczęła się w Wiedniu konferencja Narodów Zjednoczonych pod nazwą „Nauka i technika dla rozwoju”. Ta międzynarodowa impreza — jedna z największych jakie odbyły się dotychczas w stolicy Austrii, zgromadziła 4 tys. przedstawicieli ze 140 krajów świata.

W toku konferencji która potrwa do 31 bm. przedyskutowane zostaną takie zagadnienia, jak wybór i transfer techniki, koniecznej dla rozwoju usuwanie przeszkód na drodze do lepszego wykorzystania wiedzy możliwości nauki i techniki w służbie rozwoju wszystkich krajów — w szczególności krajów rozwijających się, metody integracji nauki i techniki w rozwoju gospodarczym i społecznym. Przedmiotem debaty będą też ustalenia instytucjonalne i nowe formy międzynarodowej współpracy państw, zastosowanie nauki i techniki — w formie zinstytucjonalizowanej — w krajach rozwijających się, mechanizmy wymiany informacji naukowych, konkretnych form międzynarodowej współpracy na polu nauki i techniki dla rozwoju, wreszcie — popieranie współpracy między krajami rozwijającymi się i rolą państw uprzemysłowionych w dziedzinie tej współpracy. Uczestnicy obrad rozważa możliwości wyzyskania dla wszystkich tych celów istniejącej struktury ONZ i innych organizacji międzynarodowych.

KRYZYS POLITYCZNY W INDIACH

Upadek rządu Charana Singha

Kryzys polityczny w Indiach wszedł w nową fazę 20 bm., gdy mniejszościowy rząd koalicyjny Charana Singha podał się do dymisji po 3 tygodniach sprawowania władzy utraciwszy poparcie Kongresu Indry Gandhi.

W liście zawiadaniającym o rezygnacji gabinetu, Charan Singh poprosił prezydenta Indii Anjive Reddy'ego aby rozwiązał parlament i rozpisł przedterminowe wybory powszechne. Jednak przywódca głównej partii opozycyjnej, Janaty, były wicepremier Jagjivan Ram natychmiast sprzeciwił się planowi rozpisania wyborów i oświadczył że zamiast tego prezydent powinien powierzyć mu misję sformowania nowego rządu.

Reddy prowadził 20 bm. po południu konsultacje z przywódcami partii politycznych, ale do wieczora nie ogłosił co zamierza uczynić. Prezydent przyjął rezygnację Charana Singha ale poprosił go by nadal pełnił obowiązki premiera do czasu „gdy znajdzie się inne rozwiązanie”.

Chomeini łamie opozycję

Miniona doba przyniosła doniosłe wydarzenia, zarówno w irańskim Kurdystanie, jak i w całym Iranie. W Kurdystanie rebelia Kurdów rozszerzyła się na stolice prowincji Sanandadž i objęła wiele miast na całym północno-zachodnim pograniczu. W kraju wzrosło napięcie, gdyż duchowy przywódca państwa ajatollah Chomeini wydał szereg zarządzeń, wskazujących, iż jest zdecydowany złamać wszelką opozycję. Znalazło to przede wszystkim wyraz w rozwiązaniu Kurdyjskiej Partii Demokratycznej i pozabawieniu jej przywódcy mandatu członka zgromadzenia ekspertów, które rozpatruje obecnie wstępny projekt

konstytucyj. 20 bm. ajatollah Chomeini w ogłoszonym przez radio orędziu do Kurdów wezwał ich, aby udzielił pomocy wojskom rządowym w seiganu członków Kurdyjskiej Partii Demokratycznej, która nazwał „partią szataną”. Chomeini zażądał aresztowania kierownictwa Kurdyjskiej Partii Demokratycznej.

10 sierpnia 1939 r.
• O godz. 0.25 pod Rudą Śląską strażnik graniczny — Pieczychlebek zatrzymał trzech Niemców idących do Polski. Tylko interwencja kolegów uratowała Pieczychlebka od śmierci.
• Do jednostek wojskowych Rzeszy dotarł specjalny słownik niemiecko-polski, który zawiera takie zwroty jak „Staci Ręce do góry, bo strzelam!”, „Ocierowie wystąpi!”, „Mężczyźni pod ścianę” itp.
• Pod ochroną Anglii dojrzewa polska chęć podboju. Polska zawiązuje swój byt niepodległy Niemcom. W roku 1919 straszyli Niemców terytorium, niemiecka dobra, niemiecka własność, a dziś usiłuje pozabawić Niemców w Polsce materialnych i moralnych podstaw bytu” (z komentarza Biura Informacyjnego Rzeszy).
• O godz. 20 w Gdańsku odbył się wiec, na którym Forster powiedział: „Gdańsk był przez okraję 800 lat zawsze i zawsze niemieckim miastem. Polska powinna zdać sobie sprawę, że nie jest ona sam i opuszczony, ale że wielkoniemiecka Rzesza, nasz kraj macierzysty i nasz wódz Adolf Hitler, są w każdym czasie zdecydowani stanąć po naszej stronie.”
11 sierpnia
• Hitler w rozmowie z Wysokim Komisarzem „Volksliche Beobachter”.

Przed pamiętnym wzruszeniem

12 sierpnia
• W Moskwie rozpoczęły się rozmowy misji wojskowych Anglii, Francji i ZSRR.
• Grupa umundurowanych SS-manów zaatakowała polski urząd celny w Bytomiu.
• „Polskie prowokacje w Gdańsku doprowadzą wrótce do salw armatnich, co stanie się końcem historii Polski...” (z komentarza „National Zeitung”).
13 sierpnia
• Zarządzono mobilizację Wolyńskiej Brygady Kawalerii, która miała bronić Działoszy, Krzepic i Mokrej.
14 sierpnia
• Ambasador Rzeszy Schulenburg ponownie propozycję Ribbentropa z 3 sierpnia i proponuje ZSRR rozpoczęcie rozmów.

Wczesna zima?

Słynny taternik, ratownik górski i przewodnik — Czesław Łapiński, który razem z żoną Wandą już od 34 lat kieruje schroniskiem w Morckim Oku, przepowiada w tym roku wczesną zimę w Tatrach i w związku z tym wczesniejsze niż zwykle rykowiska jeleni.

15 sierpnia
• Forster mianowany został przez Hitlera „prezydentem” Wolnego Miasta Gdańska.
• Od kul gdańskiego celnika zginął żołnierz polski — Różanowski. Oprawy pozwolił jego zwłoki, zburzając je, a następnie podurzył w pobliżu granicy.
• Do Polski przybyło 80 uciekinierów z Rzeszy. Powtarzają się w relacjach opowiadania o wysiedleniach, konfiskacie mienia i o znaczeniu się nad Polakami w Niemczech.
• Władze polskie wpadły na trop bandy kierowanej z Berlina. Policja na Górnym Śląsku dokonała licznych aresztowań.
Oprac. H. ZAWIRA

17 Polaków uciekło z Gdańska do Polski.
• Forster i Graiser udali się na kolejne spotkanie z Hitlerem.
• W Piekarach Śląskich zamordowany został policjant W. Swęgła, który eskortował do więzienia dywersanta hitlerowskiego — Adamczyka. Napadła dokonał Niemiec — Kaleta.
• „Istnienie państwa polskiego jest haniebą dla kultury świata i niebezpieczeństwem dla pokoju...” (z komentarza „National Zeitung”).

P. Jaroszewicz przyjął ministra rolnictwa ZSRR

30 bm. prezes Rady Ministrów PIOTR JAROSZEWICZ przyjął przebywającego w naszym kraju ministra rolnictwa ZSRR — WALENTINA MIESIĄCĄ, któremu towarzyszyli ministrowie rolnictwa Białoruskiej SRR — FIODOR SIENKO, minister rolnictwa Uzbekkiej SRR — ABDUKARIUM URKIN-BAEW.

W czasie rozmowy dokonano wymiany informacji na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie obu krajów oraz omówiono węzłowe problemy współpracy polsko-radzieckiej w dziedzinie rolnictwa. Pozytywnie oceniono efekty współpracy naukowo-technicznej. Podkreślono wielkie znaczenie dla

naszego kraju dostaw radzieckiego sprzętu rolniczego i nasion roślin uprawnych.

W spotkaniu wzięł udział minister rolnictwa — Leon Kłonica. Obecny był charge d'affaires a. i. ZSRR w Polsce — Wasilij Swirin.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Jeszcze przed kilkunastu laty ZPB „Zwoltex” w Zdunskiej Woli produkowały derki na konie i tkaniny na ubrania robocze. Dziś wytwa-

rza się tu wysokiej jakości, o bogatym wzornictwie i kolorystyce, ręczniki i koce. Odbiorców mają na wszystkich kontynentach. Wartość produkcji eksportowej wyniesie ma w tym roku 22 mln zł dewizowych.

Przedstawiamy jedną z najlepszych brygad z wydziału przedziału ni średniooprodnej Wyróżnia się ona zdyscyplinowaniem zaangażowaniem wysoka wydajnością oraz dobrej jakości produkcją.

Od lewej: Danuta Sobczak, Janina Socho, Alicja Bednarek, Irena Malinowska, Andrzej Paluszynski — mistrz, Kazimiera Majchrzak, Teresa Gruchaj i Ewa Malinowska. (je)

Fot. J. Cyperling

CO DZIEŃ CONTESTE

W 233 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.28, zaszło zaś o 19.50

Imieniny obchodzą

Joanna, Franciszek

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i duże z opadami przelotnymi. Temperatura maksymalna ok. 22 st. Wiatry słabe i umiarkowane północno-zachodnie skrajnie na południowo-zachodnie.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,8 hPa czyli 741,7 mm.

Ważniejsze rocznice

1925 — Na stokach cytadeli warszawskiej zgineli działacze KPP i ZMK: W. Hibner, W. Kłewski i H. Rutkowski.
1955 — Powołanie Instytutu Badawczego PAN.
1859 — Ur. L. J. Krzywicki socjolog, działacz społeczny.
1904 — Zm. P. Togliatti — działacz włoskiego ruchu robotniczego.
1944 — W Dumbarton (USA) konferencja poświęcona bezpieczeństwu zbiorowemu na której opracowano projekt Powszechnej Organizacji Międzynarodowej.

Taka sobie myśl

Człowiek, który obawia się cierpienia, cierpi już z powodu swoich obaw.

Uśmiechnij się



— Pse! On nie wie, że ja go wiozę do szkoły!

Trudne zadania ciepłownictwa

Szybki rozwój budownictwa mieszkaniowego sprawia, iż z każdym rokiem rośnie zapotrzebowanie na dostawy pary i gorącej wody z ciepłowni i elektrociepłowni. Tylko w ciągu ostatnich siedmiu lat, od kiedy podjęto realizację wielkiego programu poprawy sytuacji mieszkaniowej ludności — dostawy te wzrosły z 18 mln gigacalorii (gcal) w 1970 r. do przeszło 43 mln gcal w ub. roku. Dzięki temu z dobrodziejstw centralnego ogrzewania, w którego instalacje wyposażona jest przytaczająca większość nowo wznoszonych osiedli — korzysta już ok. 8 mln osób (2.600 tys. mieszkań) czyli więcej niż czwarta część naszego społeczeństwa.

Zdaniem specjalistów w polskich warunkach klimatycznych właśnie taki scentralizowany system dostaw ciepła dla ludności jest najbardziej optymalny. Pozwala on oszczędnie gospodarować paliwem a także wywiera znacznie mniej szkodliwy wpływ na środowisko, aniżeli tysiące dymiących kominów od kuchni i piecy węglowych. Dlatego też w najbliższych latach będzie on nadal intensywnie rozwijany.

Odpowiedź rządu PRL

(Dokończenie ze str. 1) KBWE układ zobowiązujący, że zadane z nich nie użyje jako pierwszych przeciw drugiemu broni jądrowej i konwencjonalnej. W kontekście tej problematyki, w odpowiedzi naszego rządu wskażemy się na możliwość omówienia tych spraw na konferencji na szczeblu politycznym z udziałem wszystkich państw europejskich USA i Kanady dla uzgodnienia praktycznych kroków w dziedzinie militarnej które służąby utrwaleniu międzynarodowego bezpieczeństwa.

Polska wnosi konstruktywny wkład w prace Komitetu Rozbrojenia w Genewie Wspólnie z innymi państwami socjalistycznymi

Łódzkie żniwa na finiszu

Gdyby nie ciągłe wahania pogody, można by już dzisiaj mówić o całkowitym zakończeniu żniw na terenie województwa łódzkiego, ale i tak do skoszenia pozostało już tylko niespełna 2 proc. zasiewów, i to głównie owsa.

Nieco więcej do zrobienia pozostało przy wóźnie. Na polach znajduje się jeszcze ok. 8 proc. żętych zbóż; rolnicy wykorzystują ją każdą sposobną chwilę, by je jak najprędzej uprzętać. Wszystkie prace żniwne w województwie łódzkim zakończone zostaną definitywnie w ciągu najbliższych dni.

Można by sądzić, że w niewielkim i przemysłowym województwie problem rolnictwa nie ma aż tak dużego znaczenia, tymczasem jest to sprawa ogromnej wagi. Przy aktualnych trudnościach rolnictwa zebranie każdego kłosa, uzyskanie jak największych zbiorów

Chyba to nie UFO

Wczoraj rozdziwiony się telefon w naszej redakcji nocnej. Czytelnicy informowali nas o niezwykłym zjawisku na niebie. Wyglądało to nader malowniczo, i z opisu wyglądało następująco: Od strony północnej ukazała się prosta smuga, ni to dymu, ni to skropionej pary, jak za normalnym odrzutem. Smuga tę wywoływał mały, świecący jaskrawosrebrnym blaskiem punkcik. Za nim w pewnej odległości leciały następnym srebrne punkciki, które pozostawały w tyle. Wszystko to z dużą szybkością przesuwało się w stronę południowo-wschodnią, gdzie ostatecznie zanikło.

Wywłaszczenie za uprawę marihuany

Prokuratura generalna Kolumbii wystąpiła z inicjatywą wydania ustawy o przyswojeniu wywłaszczeniu ziem, zajętych pod nielegalną uprawę marihuany, liści coca i innych roślin narkotyzujących. Opracowywany obecnie projekt wpłynie niebawem do parlamentu. Przewiduje się wykorzystanie wywłaszczonych ziem na cele produkcji roślinnej i hodowli. Wywłaszczenie przeprowadzać będzie kolumbijski Instytut Reformy Rolnej. Inicjatywę prokuratury generalnej poparł prezydent Kolumbii, Julio Cesar Turbay Ayala.

Bezpieczna droga do szkoły

Ofiarą wielu wypadków drogowych są dzieci. Szczególnie niebezpiecznym okresem jest początek roku szkolnego, ponieważ w czasie wakacyjnej przerwy wielu uczniów odwykło od poruszania się po ruchliwych ulicach. Z tego też powodu, jednocześnie z pierwszym dzwonkiem rozpoczyna się na terenie całego kraju akcja „Bezpieczna droga do szkoły”. Do końca bieżącego miesiąca milicjanci, członkowie ORMO, harcerze z Młodzieżowej Służby Ruchu nadzorować będą skrzyżowania i przejścia przez jezdnie znajdujące się w pobliżu szkół, ułatwiając uczniom dojście do szkoły. Szczególna troska otoczeni zostaną pierwszoklasistów. Oprócz tego, w pierwszych tygodniach roku szkolnego we wszystkich szkołach podstawowych zorganizowane zostaną pogadanki nt. zasad ruchu drogowego, połączone z konkursami i projekcjami filmów.

Obrady komisji egipsko-izraelsko-amerykańskiej

Nikt nie oczekuje pomyślnego finału

W Aleksandrii obradują specjalne komisje egipskich, izraelskich i amerykańskich dyplomatów niższego szczebla, które mają ustalić procedurę wyborów oraz kompetencje organów powołanych do stworzenia wiosna przyszłego roku tzw. autonomii palestyńskiej na terenach okupowanych. Obrady tych komisji mają charakter ściśle formalny i nikt nie oczekuje, że doprowadzą one do przezwycięzenia przeszkód jakie nagromadziły się zarówno w kwestii palestyńskiej, jak i ogólnej sytuacji politycznej na Bliskim Wschodzie. Jak wiadomo, główna przyczyna tych trudności jest zmienne stanowisko amerykańskie, zacięty opór Izraela wobec wszelkich koncepcji uznania praw narodu palestyńskiego oraz sprzeczne oświadczenia egipskie.

Formalnie Egipt opowiada się za taką formą autonomii, która dążyby do przysięgi palestyńskiej radzie administracyjnej pełnej uprawnień ustawodawczych i nieco szerszy zakres kompetencji. Izrael zaś nie odstępuje od swego dotychczasowego stanowiska zgodnie z którym autonomia ma być w pełni uzależniona od okupujących władz izraelskich, czyli praktycznie byłaby fikcją.

Strona amerykańska sugerowała ostatnio ewentualną modyfikację uchwały Rady Bezpieczeństwa nr 242, tak, aby uwzględniała ona w pewnym stopniu prawa narodu palestyńskiego. W tej sprawie właśnie prowadził w tych dniach rozmowy specjalny wysłannik prezydenta Cartera, Robert Strauss. Jednakże bez większych rezultatów.

Dnia 19 sierpnia 1979 r. zmarł, przeżywszy lat 37
ZDZISŁAW STĘPIEN
ukochany Mał, Tatuś, Syn, Zięć i Brat.
Pogrzebanie drogiem nam zwłok nastąpi dnia 21 sierpnia br. o godz. 17, na cmentarzu Zarzew.
ZONA, DZIECI I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 18 sierpnia 1979 roku zmarł w wieku 82 lat, nasz najukochańszy Mał, Ojciec, Dziadek i Pradziadek
Ś. + P. CZESŁAW KALETKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 sierpnia br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Mani o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:
ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUCZĘTA I PRAWNUCZKA

Księżom z parafii Dobrego Pasterza i Najświętszej Marii Panny, Koleżankom i Kolegom, Lekarzom ze Szpitala im. Barlickiego i im. Wolf, Instytutu Ginekologii i Położnictwa AM, Zespołowi Oddziału Pomocy Doraźnej, ZOZ Łódź — Widzew, Dyrekcji, KZ PZPR, Radzie Zakładowej, Koleżankom i Kolegom z Oddziału Zabopatrzenia PKS w Łodzi, Przyjaciółom i Znajomym — wszystkim którzy kochali, szanowali i cenili
Ś. + P. CZESŁAWA NALEWAJKO
tym, którzy okazali tak wiele serca w chwilach choroby tak drogiego nam Człowieka i towarzyszyli Mu w Jego ostatniej drodze dziękują:
ZONA, DZIECI I WNUCZKI

W najbliższym bólu zawiadamiamy, że dnia 17 sierpnia 1979 roku po długich i ciężkich cierpieniach, odszedł od nas na zawsze odtępany św. sakramentami nasz najdroższy i najukochańszy Mał, Tatuś, Brat i Dziadzio
Ś. + P. TADEUSZ NAPOLEON BARGIEL HARCMISTRZ.
Wyprowadzenie drogiem nam zwłok odbędzie się dnia 21 sierpnia br. o godz. 15.30 z kaplicy Starego Cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.
Pozostawę w głębokim żalu:
ZONA, DZIECI, SIOSTRA Z MĘŻEM, WNUKI I RODZINA

Dnia 18 sierpnia 1979 roku odeszła od nas na zawsze najukochańsza Zona, Matka, Teściowa i Babcia
Ś. + P. MARIANNA JÓZWIAK
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku:
MAŁ, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZĘTA I POZOSTAŁA RODZINA.
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 sierpnia br. o godz. 15.30, ua Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

W dniu 9 sierpnia 1979 roku zmarła w Budapeszcie śmiercią tragiczną w wieku lat 54 wyjątkowoj dobroci i szlachetności serca nasza najukochańsza Zona i Matka
Ś. + P. HELENA BARANOWSKA
z domu WILHELMS.
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 sierpnia br. o godz. 15.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i żalu:
MAŁ, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

Specjalny korespondent agencji TASS oisze z kosmodromu Bajkonur że na pytanie, co zrobiło na nim największe wrażenie w pierwszej chwili po wyładowaniu na Ziemi, odpowiedział: „Zapach stępu, który wdał się do statku gdy tylko otworzono luk”. Inżynier pokładowy Walery Riumin zamiast odpowiedzieć po prostu owochał bukielki rumianków — kwiaty zwiedły już trochę otrzymane je — wraz ze spóźnionym życzeniami z okazji 40 urodzin które 16 sierpnia obchodził w kosmosie. Na kosmodromie w Bajkonurze

Pierwsze kroki na Ziemi

kosmonautów powitano kwiatami. Lekarze natychmiast im jednak te kwiaty odebrali, tłumacząc że dla kosmonautów w tej chwili trzymanie wazanki 10 mieczków, to tak jak dzwiganie ogromnego sнопa pszenicy. Lekarze — kontynuuje korespondent — zamierzali od razu orze wieść załogę z miejsca lądowania do pokoju hotelowego gdzie mogliby spokojnie odpocząć i poleżeć. Takich idealnych z punktu widzenia medycyny postulatów nie udało się jednak spełnić jeszcze w wypadku żadnej załogi kosmicznej. Trudno się oprzeć przemocy pragnieniu kosmonautów, by trochę pospać czy pospacerować. A „Protony” chciały nawet popływać. W hotelu wszystko było do tego przygotowane. W Lachowowi i W. Riuminowi pozwolono pobyć kilka minut w wodzie w małym basenie hotelowym.

Specjalny korespondent TASS zwraca uwagę, że przeciętne

emocjonalne kosmonautów dało o sobie znać w dniu powrotu na Ziemi. Telefon się urwał, dzwonił krewni i przytłaczał. Kosmonaut nie od razu wiec zasnął. Najtrudniejsza jest pierwsza noc na Ziemi — stwierdził Aleksiej Leonow, którego przono, by scharakteryzował samopoczucie załogi. Pozwoliłbyśmy im chętnie pospać sobie do wieczora, ale nawet puchowa pościel po wielu miesiącach życia w nieważkości wydawała się twarda jak deska. Kosmonauci obudzili się w niedzielę o godz. 8 rano czasu moskiewskiego. Jak na pierwszy dzień pobytu na Ziemi czują się dobrze.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Hokeiści ŁKS grają z TJ Gottwaldov Szosami Sieradzkiego i Łódzkiego

Po treningach na lodowisku Pałacu Sportowego, przygotowujący się do pierwszoligowego sezonu hokeiści ŁKS sprawdzą swą formę w towarzyskich meczach z zagranicznymi drużynami. Dziś o godz. 16.30 na lodowej tafli hali przy ul. Worcella ŁKS zmierzy się z czeskosłowacką drużyną TJ Gottwaldov. Dzisiejszy przeciwnik lodzian należał niegdyś do ścisłej czołówki czeskosłowackiego hokeja, jednak po „emigracji” najlepszych zawodników do innych zespołów, ubiegłoroczny sezon zakończył niegomyślnie, spadając z ekstraklasy. Wystarczy przypomnieć, że wychowankami gottwaldowskiej drużyny są reprezentanci CSRS — bramkarz — Kralik i obrońca Adamik (oba! bronia obecnie barwa Dukli Jihlava) oraz Zailek (gra w Praskiej Spidvie). Trener TJ Gottwaldov (były zawodnik parubieckiej Tesli) — Karel Mach dysponuje wyrównanym zespo-

Na trasie Warszawa — Łódź dominował Tramwajarz

Sympatycy kolarstwa przez najbliższe dni emocjonować się będą tegorocznymi mistrzostwami świata (23 sierpnia — 2 września br. w Holandii). W tym czasie kibice w woj. sieradzkim i łódzkim będą dodatkowo mieli okazję obejrzeć rywalizację uczestników tradycyjnego, siedemnastego już z rzędu wyścigu szosowego po Ziemi Sieradzkiej i Łódzkiej. W imprezie zapowiedzieli udział wszyscy kolarze (z wyjątkiem kadrowców), ubiegając się o Memorial wieloletniego prezesa ZSKOL, red. Włodzimierza Gołębiewskiego. Pierwszy etap liczący 152 km odbędzie się w czwartek na trasie Sie-

Tylko J. Bierkowski

W trzeciej eliminacji, decydującej o awansie do grona 16 najlepszych szablistów na MS w Melbourne, było już znacznie gorzej. Z czwórki Polaków pozostał na placu boju tylko najstarszy nasz szablista, Jacek Bierkowski. Mając 2 zwycięstwa, do ostatniej chwili nie był on pewien awansu. Polak pokonał wprawdzie W. Sidiaka (ZSRR) 5:4 (Sidiak prowadził już 4:2) oraz Japończyka Fukushinę 5:1, ale przegrał z Węgrem Nebaldem 2:5. Wiochem Meglio 3:5 Burcewem (ZSRR) 2:5. Ostatecznie Bierkowski zakwalifikował się do dalszych walk, wyprzedzając Wiocha Meglio lepszym bilansem trafień. Pozostali nasi szablistki odpadli z dalszej rywalizacji. Obok Bierkowskiego, w 16-osobowej grupie szablistów, którzy rywalizować będą o awans do finałów mistrzostw, znalazło się pięciu reprezentantów ZSRR — Krowopuskow, Burcew Sidiak Nazlymow i Aliochin, czterech Węgrów — Gedovari, Grevich, G. Nebald, R. Nebald, dwóch Rumunów — Pop, Marin, dwóch Włochów — Montano, Maffei i co też duża niespodzianka dwóch Kubacczyków — Ortiz i Hernandez. Spotkania o wejście do finału i finału odbędzie się we wtorek, 21 bm.

W skrócie

W ekipie polskich juniorów udających się na II turniej plikarski (uznane za nieoficjalne) MS do 20 lat), znalazł się zawodnik ŁKS — Marek Chojnacki. W drugim dniu międzynarodowego turnieju juniorów w pilce ręcznej w Putawach, CSRS zwyciężyła Węgry 23:19 a Polska II przegrała z ZSRR 17:22. O. Olsen wygrał finałowy indywidualny MS na torze dużym (1000 m), wyprzedzając E. Mullera (RFN) oraz J. Stancila (CSRS). W. Buclarski wygrał konkurs skoku o tyczce, wyprzedzając T. Słusarskiego (oba! skoczyli po 5.50) na mityngu w Nici, a Jolanta Januchta triumfowała w biegu na 1000 m, uzyskując czas 2.36.3. Na zawodach w Wenecji P. Menea uzyskał w biegu na 200 m czas 20.20. Kim Lindehan przemylnie na mistrzostwach USA dystans 1500 m

Na trasie Warszawa — Łódź dominował Tramwajarz

Na trasie Warszawa — Łódź rozegrany został tradycyjny wyścig kolarski CRZZ i redakcji „Głosu Pracy”. Na 156 km trasie po finiszu na torze kolarskim w Helenowie najlepszym okazał się lodzianin J. Grodzki z Tramwajarza, który przejechał ten dystans w czasie 3.45.13. Na drugim miejscu uplasował się E. Patowski (Gwardia Katowice) a na 3. S. Grochowski (Start Piotrków). Siodmą lokatę wywalczył drugi lodzianin M. Olejarczyk z Wywłaszczenia. Ta 7-osobowa grupa wywłaszczeniowa przezwyciężyła nad zasnadnym peletonem. Drużynowo triumfował również zespół Tramwajarza. W Ostrołęce zakończył się kolarski wyścig „Naszej Trybuny”, w którym startowali reprezentanci Polski na mistrzostwa świata. Zakończył się on zwycięstwem Ciesłaka (Start Piotrków). Drugie miejsce zajął Mytnik, wyprzedzając Hartnicka (NRD) i Langa. Szurkowski zajął 7 miejsce. Zakończony został również wyścig dookoła Słowacji. Reprezentant Polski Brazyń nie utrzymał pierwszej lokaty i ukończył wyścig na drugiej pozycji. Zwyciężył Poslusny (CSRS). Na szosach wokół Opoczna woj. piotrkowski rozgrywany był kolarski wyścig najmłodszych zawodników „Szlakiem mjr Hubala”. Na 4-etapowej trasie triumfował M. Leśniewski (Romet Bydgoszcz). O 23 wyścig kolarski o Memorial Skopelki wygrał kolarz radziecki Mierkatojan. Najlepszym z Polaków był Podwojnik z Wielunia (trzecia lokata).

FAKTY • WYDARZENIA • FAKTY

Lódź gościć będzie 3500 uczestników dożynkowych pokazów

Do 25 sierpnia spodziewany jest przyjazd do Łodzi około 3500 osób — członków zespołów artystycznych i sportowych z całej Polski, którzy wezmą udział w dożynkach centralnych w Piotrkowie Trybunalskim. W ciągu 2-tygodniowego pobytu w naszym mieście na łódzkich stadionach odbywać się będą próby dożynkowych pokazów. Przy okazji nasi goście zwiedzą Łódź. (Kas)

Życzymy Wam samych piątek!

W SZKOLACH ZNÓW GWARNO I ROJNO

Ulice ożyły. Od rana zaroiło się małymi elegantami, którzy wstroszeni światecznie zaczęli wczoraj szkolny 1979/80. W Szkole Podstawowej nr 7 im. 30-lecia PRL (ul. Wiosenna 1), jak wszędzie zresztą, długo przed wyznaczoną godziną było już gwaro. Bardzo szybko uczniowie zmieszali się z ekipą remontową. Pedagogów w ferworze powitał i prac porządkowych od rana (a właściwie już od 15 sierpnia) — zagonieni. Pan dyrektor Julia Szware wita rodziców i uczniów. Zapewnia, że klasy już gotowe. Dzieciarnia wymienia wakacyjne doświadczenia, a mamusi z niepokojem dopytują się o książki.

Czas dodać, że jesteśmy w wyjątkowej szkole — szkole mistrzostwa sportowego. Dotąd „siódmką” (najlepszą w dzielnicy!) opu-

ściło już wielu olimpijczyków, prv-musów, teraz na tutaj powstać kuźnia kadr gimnastycznych.

Pani Elżbieta Pawlak będzie właśnie jedna z prowadzących zajęcia sportowe. — Wybiłaliśmy dzieci uprawiające już gimnastykę, penetrowaliśmy przedszkola. Maluchy bardzo chętnie ćwiczą. Zobaczymy jakie będą efekty intensywnych treningów. Gros zajęć przewidziano w pobliskiej hali „Tecey”.

Ale nauka i praca dopiero jutro. Dziś jeszcze święto. Krzysz Maciejewski kl. III-a, wspomina wakacje w Grajewie.

— Fajnie jest przyjść do szkoły — mówi. — Spotkać się z kolegami. Ale nad jeziorami — to było życie!

Pani dyrektor zagląda do pomieszczeń szkolnych. — Tu będzie sala baletowa, tam świetlica — wyjaśnia. — Ale na razie prace trwają. Najgorzej wygląda to w suterenie. Szatnie, rozbieralnie i kuchnia są jeszcze nie do użytku. Od jutra dzieciarnia z piaseczkami powędruje do klas.

Pani Jadwiga Mrowicka, zajmująca się rozprawdaniem podreczników, jest obłożona. Geografia do kl. IV, ćwiczenia do III. Nie ma, nie było, albo było bardzo mało. — Generalnie brakuje właśnie ćwiczeń. Ale i np. czytańek do kl. III było tylko 7 na 70 uczniów. Nie ma podręcznika „Srodowisko u nas” przeznaczanego dla pierwszaków. Dla kl. VI było tylko jedno „Wychowanie muzyczne”. Jutro nauczyciele przeprowadzą penetrację, oblicza ile książek brakuje. Znowu słomyż zamówienia. Właściwie mogłoby być mniej książek dla klas starszych, bo tu łatwiej o koportaż podręczników używanych. Z maluchami nieustajają problem.

Właśnie zaczęły się schodzić maluchy. Spotkanie z pierwszakiami wyznaczono na godzinie 11. Ola Balcerek bez większej trzemy zagląda do klasy. — Chciałam już iść do szkoły — mówi — ale na razie nie mam wszystkich książek. Bardzo lubię gimnastykę. Zresztą już dawno ćwiczę.

Kasia Dawidowska wie, że będzie uczennica I-a. Jeszcze kurczowo trzyma się mamy, nie chce nie mówić o szkole. Ożywia się jednak na wspomnienie wakacji w Bułgarii. Mama niepokoi się trochę o dowożenie dzieci z Teofliowa, albowiem ta specjalistyczna szkoła gromadzi nie tylko uczniów z Górnej. Jeśli jednak wierzyć zapewnieniom władz oświatowych, to transport nie zawiedzie. — No i tu — dodaje p. Dawidowska — dzieci będą odrabiali lekcje, będą też miały zapewnione posiłki. Pierwszaków przybywa, rodziców też. Niepękny wystrój budynku trochę psuje uroczysty charakter pierwszego spotkania ze szkołą, ale dzieciarnia na razie frapuje pytanie, która z pań będzie „naszą panią”.

Jutro zaczyna się lekcje. Wypada więc życzyć uczniom i pedagogom radości i satysfakcji! (rs)

RAJD „DP” I WRD KW MO ULICAMI ŁODZI

Dyscyplina młodzieży wyższa niż starszych

Mały chłopiec w harcerskim mundurze z insygniami Młodzieżowej Służby Ruchu z całej siły dmucha w gwizdek. Nie robi to żadnego wrażenia na dwóch młodych ludziach przechodzących ul. Piotrkowską w miejscu do tego nie przeznaczonym. Co taki malac może zrobić... Zaraz im jednak rzędnie mina, gdy ze stojącego obok samochodu wychodzi funkcjonariusz MO w białej czapce.

— Proszę o dokumenty...
Final tej sprawy będzie taki sam, jak i innych podobnych — mandat, a w wypadku sprzeciwiania się — wniosek do kolegium orzekającego.

Świadkami tego zdarzenia byliśmy wczoraj w czasie rajdu „Dziennika” z mł. chor. mgr Anielą Płucienką i sierż. Leszkiem Biskupskim z WRD KW MO ulicami Łodzi. Chodziło nam o sprawdzenie czy najmłodszy obywatel naszego miasta miał zapewnioną bezpieczną drogę do i ze szkoły.

Przed Szkołą Podstawową nr 173 przy ul. Narutowicza 58 spotykamy mł. plut. Andrzeja Brodowicza, który pełni tu służbę od wczesnych godzin rannych.

Jarmark „Społem” po raz dziesiąty

Tradycyjna już impreza handlowa WSS — Jarmark Społemowski — rozpoczyna się w najbliższy czwartek, 23 sierpnia br. i potrwa do 1 września br. Na placu Barlickiego zorganizowanych zostanie około 50 kiosków i stanowisk sprzedaży. Oferta obejmie towary wartości 35 mln złotych.

Tegoroczny — dziesiąty z kolei — jarmark otrzyma oprawę plastyczną nawiązującą do Międzynarodowego Roku Dziecka. Na pl. Barlickiego ustawiona zostanie karuzela dla dzieci, a przegrwać będzie kapela folklorystyczna. Dla najmłodszych będzie wiele atrakcji, m. in. konkurs rysunkowy (30 sierpnia o godz. 13.30). Codziennie w godz. 15-17, a w niedzielę w godz. 15-16, pamiętkowe zdjęcia na zamówienie wykonywać będzie fotograf. Odbiór gotowych fotografii — następnego dnia. Dochód przekazany zostanie na Centrum Zdrowia Dziecka.

Na jarmarku najwięcej będzie artykułów branży przemysłowej. W sprzedaży znajdują się m. in. naczynia stołowe i emaliowane, dzbanki żaroodporne, rozmaite wy-



RECEPTA

Coraz więcej uwagi poświęca się ostatnio problemowi oszczędzania paliwa. Sprawa ta dotyczy zarówno prywatnych posiadaczy samochodów, jak i większych jednostek transportowych, które — rzecz jasna — mają tutaj decydujący wpływ na zużycie coraz cenniejszych paliw płynnych. Jednym z najlepszych pod tym względem przedsięwzięć w naszym województwie jest Zakład nr 4 PTHW (zakład ostatnio pierwsze miejsce w rywalizacji z zakładów o podobnym charakterze), którego dyrektorem jest dr Andrzej Gawroński.

Jaka jest pańska recepta na oszczędzanie paliwa? — pytamy.
— Codziennie w naszym zakładzie analizujemy każdą kartę drogową pod kątem zużycia paliwa. Pomaga nam w tym fakt, że przynajmniej co drugi dzień kierowca musi napelnić bak „pod korek”, dzięki czemu mamy możliwość odpowiedniej kontroli. Gdy zauważymy przekraczanie zużycia etyliny, wycofujemy pojazd z ruchu i kierujemy do naszej stacji diagnostycznej. Tam na miejscu usuwamy się przyczynę „przepełu”. Gdy nadal widzimy, że kierowca przekracza limity, przeprowadzamy z nim ostrą rozmowę, która na ogół pomaga.
Staramy się też nie wysyłać na trasy pojazdów, charakteryzujących się już z racji swej konstrukcji wysokim zużyciem paliwa (często dotyczy to np. „Stara 20”). Przeprowadzamy także doraźne kontrole pojazdów, będących aktualnie w trakcie

Z ZIEŁONEGO RYNKU

Na wczorajsze zaopatrzenie Łodzi Wojewódzka Spółdzielnia Ogródniczo-Pszczelarska skierowała ok. 40 ton różnych warzyw. Nie ma kłopotu z realizacją zamówień dotyczących ogórków, marchwi, buraków, sałaty, cebuli. Po raz pierwszy od wielu dni było też dość kapusty białej — 4,7 ton, tyle, ile chciał detal. Zbyt mało było tylko pomidorów: na zamówionych 10 ton WSOP mogła dostarczyć tylko 4 tony. Dali o sobie znać ostatnie kaprysy aury — deszcze i ochłodzenia, tymczasem skończyły się już pomidory z importu.

Coraz więcej jest owoców, zwłaszcza jabłek i gruszek. Wczoraj dostarczono ich ok. 10 ton. Z owoców importowanych pojawiają się — ale w niewielkich ilościach — arbuzy i wczesne winogrona. Winogrona odmian późniejszych spodziewane są dopiero we wrześniu.

A oto nowe ceny obowiązujące od dziś na niektóre warzywa i owoce: ogórki do konserwowania — 7 zł/kg, kapusta włoska i czerwona w I wyborze — 8 zł, w drugim — 5 zł, marchew obcieta w pierwszym wyborze — 5 zł, w drugim — 3 zł (półkilogramowy peze — 2,30 zł). Ukazały się już sosenki po 8-7 zł za sztukę, Gruski „faworytki”, „lipcówki” od dziś w I wyborze kosztują 14 zł, a w drugim 8 zł za 1 kg.

NA OSZCZĘDZANIE PALIWA

Codzienna wrywkowa kontrola obciąża kierowców samochodów, które bada się pod względem poziomu paliwa, ustawienia zapłonu, ciśnienia ogumienia itp. czynników, wpływających na nadmierne zużycie paliwa. Nie mówię już o rzeczach normalnych, takich jak szkolenia, narady, hasła...
— Jakże są efekty tych działań?
— Mówię o ostatnim tylko okresie: w II kwartale br. nie tylko nie przekroczyliśmy limitów paliwowych, ale nawet poczyniliśmy pewne oszczędności. (ms)



WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach	395-10
Informacja kolejowa 655-55	384-69
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna	63
Komenda Wojewódzka MO centrala	677-22, 282-22
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drorowe	
„Polmozy”	409-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź Północ	334-31, 374-34
Rejon Łódź Południe	877-93
Rejon Pabianice	37-10
Rejon Zgierz	16-34-49
Rejon oświetlenia ulic	881-15
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie MO	67
Pogotowie Ratunkowe	68
Straz Pożarna	98, 656-11, 795-35, 257-77

Pomoc drogowa PZMoT, 52-93-10, 706-27
Centrala Informacyjna PRO 731-82
TELEFON ZAUFANIA 337-37
czynny w godz. 15-1 rano

TEATRY
nieczynne

MUZA
nieczynne

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) — godz. 10-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Złotnicka 147) godz. 10-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (plac Wolności nr 14) godz. 12-19
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. Sienkiewicza godz. 10-17
CENTRALNE MUZEUM WIOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15
SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) nieczynne

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYWKU (na Zdrowiu)
ZOO — czynne od godz. 8 do 20 (kasa do godz. 19)
LUNAPARK (ul. Konstytucyjna 3/5) czynny w godz. 14-21
PALMIARNIA — czynna w godz. 10-17

KAPIELISKO FALA — (al. Unii) czynne od godz. 10-19 (kasa do 18)

KINA
BALTYK — „Lek wysokości” — USA od lat 15 godz. 10, 12, 14, 15, 18, 20
IWANOWO — „Bliskie spotkania trzeciego stopnia”, USA od lat 12 godz. 9, 10, 12, 14, 17, 19, 20
POLONIA — „Jabberwocky” — ang. od lat 15 godz. 10, 12, 15, 18, 19, 20

PRZEWIOŚNIE — „Mistrz kierownicy ucieka” — USA od lat 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100

WŁOŃNIARZ — „Lek wysokości” — USA od lat 15 godz. 10, 12, 15, 18, 20; „Prorok złoto i Siedmiogrodzianie” rum. od lat 12 godz. 14
WOLNOSC — „Śmierć człowieka skorumpowanego” fr. od lat 18 godz. 10, 12, 15, 14, 17, 19, 20
WISLA — „Bliskie spotkania trzeciego stopnia”, USA od lat 12 godz. 10, 12, 15, 18, 20; „Aktoryz prowincjonalni” pol. od lat 18 godz. 17, 19, 20

ZACHĘTA — „Czwarte zwycięstwo” radz. od lat 12 godz. 12, 15; „Wierna żona” fr. od lat 13 godz. 10, 15, 17, 19, 20
STYLLOWY-LEINIE — „Lek wysokości” USA, od lat 15, godz. 20 (w dni nieporadne — kino nieczynne)

LDK — nieczynne
STUDIO — „King Kong”, USA od lat 12 godz. 17; „Homokowie na urlopie”, czes. od lat 15 godz. 19, 20
STYLLOWY — „Będziesz dla nas obca” radz., od lat 15 godz. 15, 18; „Idź do mamy, tata pracuje” fr., od lat 18, godz. 17, 19, 20

DKM — „Szczeki” USA od lat 12 godz. 17, 19, 20
KOLEJARZ — nieczynne
GDYNIA — „Ciepło” bulg. od lat 15 godz. 15; „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12 godz. 10, 12, 15, 17, 19, 20
MŁODA GWARDIA — „Kochaj albo rzuć” pol. b.o. godz. 15, 17, 19; „Patt Garret i Billy Kid”, USA od lat 18 godz. 9, 11, 13; „Szczególny dzień” włoski, od lat 18 godz. 20

MUZA — „Mama” radz.-rum.-fr., b.o. — godz. 15; „Niezamekna kobieta” USA, od lat 18, godz. 17, 19, 20
I MAJA — „Szkariatny pirat” USA od lat 15 godz. 15, 18; Film premierowy: „Dubler” fr. godz. 20
POKÓJ — „Zorro”, fr.-wl. b.o. godz. 14; „Test pilota Pirxa” pol.-radz. od lat 12 godz. 17, 19

ROMA — „Jak się budzi królowa” czes., b.o., godz. 12, 15; „Panowie daleko o żony” fr., bo. godz. 10, 15, 17, 19, 20
STOKI — „Szkłane paciorki”, radz., b.o., godz. 15, 18; „Wielki sen” ang., od lat 15, godz. 17, 19, 20

OKA — „Dzieci wśród piratów” b.o. jap. godz. 10, 12, 30, 15; „Złoty” od lat 18 pol. godz. 17, 20, 22
POLESIE — „Siedem piegów” NRD od lat 12 godz. 17; „Szantaż” ang. od lat 18 godz. 19
POPULARNE — „Sto koni do stu brzegów” pol. od lat 15 godz. 15, 18; „Wierna żona” fr. od lat 18 godz. 18

ENERGETYK — nieczynne
HALKA — „Król Maciuś I” pol. b.o. godz. 15; „Mroczny przedmiot pozadania” fr.-hiszp. od lat 18 godz. 17, 19
PIONIER — „Dzielny wojak Rossolno”, jug. b.o. godz. 15; „Rocky”, USA od lat 15 godz. 17, 19, 20

REKORD — „Colargol zdobywca kosmosu”, pol. b.o. godz. 15, 15; „Omen”, USA od lat 18 godz. 17, 19, 20
SWIT — „Jeździec bez głowy”, radz. b.o. godz. 15; „Gwiezdne wojny”, USA od lat 12 godz. 17, 19, 20
SOJUSZ — nieczynne
TATRY — „Książka na Platnickiej”, radz. od lat 15 godz. 10, 12, 14, 17, 19, 20; „Filipek” — NRD b.o. godz. 16

DYŻURY APTEK
Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146

STALE DYŻURY APTEK
Apteka nr 47-087, Aleksandrów, ul. Kościuszki 6
Apteka nr 47-087, Konstytynów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-083, Główna, ul. Zwickowa 96

INFORMACJI O DYŻURACH APTEK
w Pablicach udziela Apteka nr 47-083, ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-082, ul. Dzierżyńskiego 2

DYŻURY SZPITALI
POŁOŻNICTWO
Szpital im. Kopernika — z dzielnicy Górna Por. „K”, ul. Odrzańska, Cieszkowskiego, Przebysławskiego, Lokatorska, Rzgowska, gm. Rzgów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. Fornalskiej oraz położnictwo miasto Konstytynów
Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — dzielnica Górna, Por. „K”, ul. Felińskiego i Tatrzyskiego, dzielnica Śródmieście Por. „K”, ul. 10 Lutego, ginekologia — dzielnica Polesie Por. „K”, ul. Olimpijska oraz położnictwo miasto i gmina Aleksandrów
Instytut Pol.-Gin. AM (Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście Por. „K”, ul. Kocińskiego, Rewolucji 1905 r., gm. Bróćka, ginekologia — dzielnica Polesie, ul. 1 Maja oraz położnictwo gm. Andrespol
Szpital im. H. Wolf — dzielnica Bałuty oraz ginekologia z dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. Kasprzaka i Gdańska oraz położnictwo miasto Zgierz
Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew i Polesie oraz miasto i gmina Ozorków, gmina Parzeczew
Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstytynów gm. Parzeczew, Andrespol, Łódź — dzielnica Widzew z dzielnicy Polesie Por. „K” ul. Srebrzyńska
Szpital im. Biernackiego w Pablicach — miasto i gmina Pabianice
Szpital w Głównie — miasto i gmina Główna, Stryków, gmina Nowosolna oraz położnictwo gmina Zgierz
Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo — miasto i gmina Zgierz, miasto i gmina Ozorków, miasto Konstytynów, gmina Andrespol, Parzeczew i Andrespol
Chirurgia ogólna — Bałuty
Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzeczońska 35) dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 3, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Duhobis 17) Ozorków, Aleksandrów, Parzeczew Górna, — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62); Polesie — Szpital im. Piłsudskiego (Woleziańska 195); Śródmieście — Szpital im. Biegńskiego (Kniaziewicz 1/5); Widzew — Szpital im. Sonenberg (Pieni 38)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radziwiłłowskiego (Drewnowska 75)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrii AM (Sporna 36/50)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Żakąta 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA
— dla poszczególnych dzielnic — czynna codziennie w godz. od 20-5
Łódź-Bałuty — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 777-77
Łódź-Górna — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. W. Brudzińskiego, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 436-56
Łódź-Polesie — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Piłsudskiego, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 261-85
Łódź-Śródmieście — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11
Łódź-Widzew — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberg, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 09
OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19.

